170 

maître à Guillaume Regambert baile de Mondonville. Et sur la demande dudit châtelain, qui m’a demandé de 
mettre cette interdiction sous une forme publique, j’ai rédigé et publié cet acte public, comme notaire 
soussigné, le 1er août 1296, sous le règne de Philippe roi de France, Hugues étant évêque de Toulouse.  
Sont témoins de ces interdictions : pour Lasserre, Guillaume-Stéphane de Toulouse, Arnaud Passalar, Pierre-
Martin de Serre, Vincent de Bonant, et Damien Sanaros, pour Pradelle, Guillaume Posca, Arnaud de Salvia, 
Guillaume des Cuelles de Pradelle, et Raimond de Laplegat, pour Le Castéra, Raimond de Lacroix, Raimond 
de Fontnoir, Jean de Chapagne, Vital de Lacroix du Castéra, pour Thil, Pierre-Raimond de Serrano, Sans 
Tegochier, Damien du Bonnet, Pierre de Serre, pour Mondonville, Sans Textil, Damien du Bonnet et Pierre de 
Serre, ainsi que moi Pierre Longuegoutte, notaire public de Verdun, qui ai rédigé cette charte. 

A. Lettre originale du sénéchal, non conservée 

B. Vidimus de la sentence originale, parchemin ; ADHG, H Malte Toulouse 149, pièce n° 58 

Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod nobilis vir dominus Gaubertus Destrahelle, miles, 
castellanus Verduni, et superbajulus in eadem castellania pro illustrissimo domino nostro rege 
Francie, visa, audita et intellecta quadam littera sibi comissoria, nobilis vir dominus Guichardi de 
Marziaco miles senescalus Tholosani et Albiensi, sigillo suo cereo in dorsso consueto sigillari, ut 
prima facie aparebat, cujus littere vero talis est :  

Guichardus de Marziaco, miles, domini regi Francie senescallus Tholosanus et Albiensi, castellano 
Verduni vel ejus locum tenens, salutem et dilectionem. Preceptorem domus milicie Templi Tholose 
intelleximus conquerente quod gentes et familia nobilis viri domini Jordani de Insula militis prohibent 
impediunt et perturbant minus juste gentes et homines terre dicti nobilis, portantes blada sua ad 
molendum in molendinis dictis de Larmont dicti preceptori, licet inter fratrem Hugonem Radulphi 
preceptorem dicte domus condam ex parte una et nobilem virum dominum Jordanum de Insula, 
patrem domini Jordani qui nunc est, ex altera fuerit, ut dicitur per arbitros ordinatum, prout in 
quodam publico instrumento super dicta ordinatione confecto dicitur contineri. Unde vobis 
mandamus quatinus gentibus dicti domini Jordani inhibeatis et firmiter injungatis, ne gentibus terrem 
ipsam, nobilis vel aliis venientibus cum bladis ad molendum in dictis molendinis de Larmont, aliquod 
impedimentum inferant seu inferri faciant, contra formam ordinationis predictem, quod si faceret, 
illud jure remediis quibus poteritis amovere curetis. Datum Thlose die martis post festum beate 
Marie Macdalenes (a), anno Domini M° CC° XC° sexto, sit edendum littera sigilli nostri appensione.